
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« » У / 2024 г. №

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса юных журналистов, 
посвященного Году семьи

%

Во исполнение приказа управления образования от 29.06.2024 года 
№ 1625 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса юных 
журналистов», посвященного Году семьи», с целью выявления талантливых 
детей и подростков в сфере журналистики, раскрытия их творческих 
способностей, пропаганды и укрепления роли семейных ценностей в духовно
нравственном развитии подрастающего поколения с 27 сентября по 18 октября 
на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) «Юный губкинец» прошел 
муниципальный этап регионального конкурса юных журналистов (далее - 
Конкурс).

В конкурсе приняли участие учащиеся и педагогические работники 
образовательных учреждений Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ 
№ 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Троицкая СОШ», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

Тема Конкурса: «Мой дом -  моя семья». Номинации Конкурса: «Лучший 
текст» (интервью, репортаж, зарисовка и др.), «Лучший подкаст» 
(аудиоролик), «Лучшая история в 60 слов» (текстовый формат), сценарии 
мероприятий, посвящённых Году семьи (номинация для педагогических 
работников).

Конкурс оценивало жюри в составе:
-Федорищева Л.И. -  учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 11».
-Дмитриева Т.Н. -  старший вожатый, советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными объединениями МАОУ 
«Гимназия № 6».

-Тарубарова В.А. - редактор портала «Gubkin city», ООО «Медиацентр».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:



Номинации «Лучший текст»
(интервью, репортаж, зарисовка и др.):

I место -  Конарева Алёна, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Ишкова М.Н.;

II место -  Дементенко Платон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Лебедева Е.Н.;

II место -  Алексеева Майя, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Филимонова Е.А.;

III место -  не присуждено.
«Лучший подкаст» (аудиоролик):

I место -  Щегликова Екатерина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Кулабухова Яна Евгеньевна;

II, III место -  не присуждено.
«Лучшая история в 60 слов» (текстовый формат):

I место -  Ровенских Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Гладырь Б.С.;

II, I II  место -  не присуждено.
Номинация для педагогических работников:

(Сценарии мероприятий, посвящённых Году семьи)
I место -  Халеева Светлана Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива»;
I место -  Аршинова Светлана Васильевна, заместитель директора, 

педагог -  организатор МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества 
«Юный губкинец», Черных Майя Емзаровна, педагог -  организатор МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».

II место -  не присуждено;
III место -Алифанова Елена Евгеньевна, педагог -  организатор МБУДО 

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец».
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
юных журналистов, посвященного Году семьи.

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа регионального конкурса юных журналистов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяни

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26; 
Козачок Светлана Васильевна (47241) 5-14-05

С.Н. Щетинина


